
 

Evangelische Kirchengemeinden Aachen   

 

Gemeindebereich Aachen-Mitte: 

 

(Annakirche) Annastr. 

Pfarrerin Sylvia Engels 

Telefon: 0241/94 31 75 64 

Email: sylvia.engels@ekir.de 

 

 

Pfarrerin Bärbel Büssow und  

Pfarrer Joachim Büssow 

Telefon: 0241/40 02 91 16 

Email: baerbel.buessow@ekir.de  

Email: joachim.buessow@ekir.de 

  Pfarrer Armin Drack 

Telefon: 0241/53 18 38 

Email: drack@ekir.de 

Gemeindebereich - Aachen-Süd: 

 

 (Auferstehungskirche) Am Kupferofen 21 

 

Pfarrer Martin Obrikat 

Telefon: 0241/57 12 65 

Email: martin.obrikat@ekir.de 

  

(Emmaus-Kirche) Sittarder Str. 58 

Pfarrerin Dr. Monica Schreiber 

Telefon: 0241/46 80 55 40 

Email: monica.schreiber@ekir.de 

  

(Immanuelkirche) Siegelallee 2 

Pfarrer Redmer Studemund 

Telefon: 0241/6 17 74 

Email: redmer.studemund@ekir.de 

Gemeindebereich - Aachen-Nord: 

 

 (Friedenskirche), Passstr. 92 

Pfarrer Olaf Popien 

Telefon: 0241/15 21 28 

Email: olaf.popien@ekir.de 

 

 (Christuskirche) Am Rosengarten 8 

Pfarrerin Silke Halfmann  

Telefon: 0241/91 26 49 00 

Email: silke.halfmann@ekir.de 

 

 (Versöhnungskirche) Johannesstr. 20 

 

Pfarrer Hans Christian Johnsen 

Telefon: 0241/18 24 924 

Email: hanschristian.johnsen@ekir.de 

Gemeindebereich - Aachen-West: 

 
 (Dietrich-Bonhoeffer-Haus) Kronenberg 142 

 

Pfarrer Mario Meyer 

Telefon: 0241/7 30 48  

Email: mario.meyer@ekir.de 

 

 (Arche) Schurzelter Str. 540  

Pfarrerin Bettina Donath-Kreß 

Telefon: 0241/47 58 31 63 

Email: bettina.donath-kress@ekir.de 

 

 (Paul-Gerhardt-Kirche) Schönauer Allee 11 

Pfarrerin Inga Witthöft     Tel.: 0241-18059964 

Pfarrer Wolfram Witthöft  Tel.:0241-18059963 

Email: inga.witthoeft@ekir.de 

Email: wolfram.witthoeft@ekir.de 

 

mailto:baerbel.buessow@ekir.de

